



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2025 года

№ 2394

г. Салехард

О внесении изменений в Положение о наградах Законодательного
Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа

Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого автономного округа
п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о наградах Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 апреля 2023 года № 1434, следующие изменения:

1) в пункте 2.4:

в подпункте 2.4.1 слово «вопросов» заменить словом «вопроса», слова «, "О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа"» исключить;

подпункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:

«2.4.2. о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания автономного округа, об объявлении Благодарности Законодательного Собрания автономного округа, о награждении Ценным подарком Законодательного Собрания автономного округа.»;

2) пункт 2.5 признать утратившим силу;

3) пункт 3.10 дополнить словами «, депутатом Законодательного Собрания автономного округа либо иным лицом по поручению Председателя Законодательного Собрания автономного округа»;

4) в пункте 3.11:

в подпункте 3.11.1 слова «150000 (сто пятьдесят тысяч)» заменить словами «130500 (сто тридцать тысяч пятьсот)»;

в подпункте 3.11.2 слова «80000 (восемьдесят тысяч)» заменить словами «69600 (шестьдесят девять тысяч шестьсот)»;

5) дополнить пунктом 3.11-1 следующего содержания:

«3.11-1. Размер денежного вознаграждения, предусмотренного пунктом 3.11 настоящего Положения, не включает в себя расходы, связанные с уплатой налога на доходы физических лиц.»;

6) пункт 3.12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Лицо, награжденное Почетным знаком, вправе отказаться от выплат, предусмотренных пунктом 3.11 настоящего Положения, на основании личного заявления.»;

- 7) пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«вклад в сохранение традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера в автономном округе.»;
- 8) абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Награждение Почетной грамотой может быть приурочено к юбилейным и памятным датам, к праздничным дням и профессиональным праздникам, установленным законодательством Российской Федерации.»;
- 9) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Повторное награждение Почетной грамотой не производится.»;
- 10) в пункте 4.4:
подпункт 4.4.1 дополнить словами «, за исключением лиц, указанных в подпунктах 4.4.1-1, 4.4.3 пункта 4.4 настоящего Положения»;
- дополнить подпунктом 4.4.1-1 следующего содержания:
«4.4.1-1. лица, ведущие традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера в автономном округе;»;
- подпункт 4.4.2 изложить в следующей редакции:
«4.4.2. коллективы организаций, осуществляющих деятельность на территории автономного округа не менее 10 лет, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности организаций;»;
- 11) дополнить пунктом 4.4-1 следующего содержания:
«4.4-1. Награждение Почетной грамотой осуществляется при условии истечения трех лет со дня объявления Благодарности Законодательного Собрания автономного округа или награждения Ценным подарком Законодательного Собрания автономного округа.»;
- 12) в пункте 4.10:
подпункт 4.10.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«выписка из Единой информационной системы по моделированию и прогнозированию социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера автономного округа, подтверждающая наличие статуса лица, ведущего традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера в автономном округе, в случае внесения ходатайства в отношении лица, указанного в подпункте 4.4.1-1 пункта 4.4 настоящего Положения;»;
- в абзаце первом подпункта 4.10.2 слово «организаций» заменить словами «коллективов организаций»;
- 13) пункт 4.12 признать утратившим силу;
- 14) в пункте 4.14:
слова «16092 (шестнадцать тысяч девяносто два)» заменить словами «14000 (четырнадцать тысяч)»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер единовременного денежного вознаграждения не включает в себя расходы, связанные с уплатой налога на доходы физических лиц.»;
- 15) пункт 4.15 дополнить абзацем следующего содержания:
«Лицо, награжденное Почетной грамотой, вправе отказаться от единовременного денежного вознаграждения на основании личного заявления.»;
- 16) пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«вклад в сохранение традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера в автономном округе.»;

17) абзац первый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Объявление Благодарности может быть приурочено к юбилейным и памятным датам, к праздничным дням и профессиональным праздникам, установленным законодательством Российской Федерации.»;

18) в пункте 5.4:

подпункт 5.4.1 дополнить словами «, за исключением лиц, указанных в подпунктах 5.4.1-1, 5.4.3 настоящего пункта»;

дополнить подпунктом 5.4.1-1 следующего содержания:

«5.4.1-1. лицам, ведущим традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера в автономном округе.»;

подпункт 5.4.2 изложить в следующей редакции:

«5.4.2. коллективам организаций, осуществляющих деятельность на территории автономного округа не менее 10 лет, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности организаций.»;

19) в пункте 5.10:

подпункт 5.10.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«выписка из Единой информационной системы по моделированию и прогнозированию социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера автономного округа, подтверждающая наличие статуса лица, ведущего традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера в автономном округе, в случае внесения ходатайства в отношении лица, указанного в подпункте 5.4.1-1 пункта 5.4 настоящего Положения.»;

в абзаце первом подпункта 5.10.2 слово «организаций» заменить словами «коллективов организаций»;

20) пункт 5.12 признать утратившим силу;

21) в пункте 6.1 слово «ценный» заменить словом «Ценный»;

22) в пункте 6.3:

абзац первый подпункта 6.3.1 дополнить словами «, за исключением лиц, указанных в подпункте 6.3.1-1 настоящего пункта»;

дополнить подпунктом 6.3.1-1 в следующей редакции:

«6.3.1-1. лица, ведущие традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера в автономном округе.»;

подпункт 6.3.2 изложить в следующей редакции:

«6.3.2. коллективы организаций, осуществляющих деятельность на территории автономного округа, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности организаций.»;

23) абзац первый пункта 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. Награждение Ценным подарком может быть приурочено к юбилейным и памятным датам, к праздничным дням и профессиональным праздникам, установленным законодательством Российской Федерации.»;

24) в пункте 6.5 слово «ценным» заменить словом «Ценным»;

25) в пункте 6.6 слово «ценный» в соответствующих падежах заменить словом «Ценный» в соответствующих падежах;

26) в абзаце первом пункта 6.7 слово «ценным» заменить словом «Ценным»;

27) в пункте 6.10 слово «ценным» заменить словом «Ценным»;

28) в пункте 6.11:

в абзаце первом слово «ценным» заменить словом «Ценным»;

подпункт 6.11.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«выписка из Единой информационной системы по моделированию и прогнозированию социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера автономного округа, подтверждающая наличие статуса лица, ведущего традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера в автономном округе, в случае внесения ходатайства в отношении лица, указанного в подпункте 6.3.1-1 пункта 6.3 настоящего Положения;»;

в абзаце первом подпункта 6.11.2 слово «организаций» заменить словами «коллективов организаций»;

29) в пункте 6.12 слово «ценным» заменить словом «Ценным»;

30) пункт 6.13 признать утратившим силу;

31) в пункте 6.14 слово «ценного» заменить словом «Ценного»;

32) пункт 6.15 признать утратившим силу;

33) в пункте 6.16 слово «ценных» заменить словом «Ценных»;

34) в разделе VII:

в наименовании слова «, **КОЛЛЕКТИВОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ**» заменить словами «**И КОЛЛЕКТИВОВ ОРГАНИЗАЦИЙ**»;

в пункте 7.1 слова «, коллективов и организаций» заменить словами «и коллективов организаций»;

в пункте 7.2:

в абзаце первом слова «, коллективов и организаций» заменить словами «и коллективов организаций»;

в подпункте 7.2.1 слова «, коллективов и организаций» заменить словами «и коллективов организаций»;

в подпункте 7.2.2 слова «, коллективов и организаций» заменить словами «и коллективов организаций»;

в подпункте 7.2.3 слова «, коллективов и организаций» заменить словами «и коллективов организаций»;

подпункт 7.2.4 изложить в следующей редакции:

«7.2.4. реестр граждан и коллективов организаций, награжденных Ценным подарком.»;

35) в приложении 8 слово «ценного» заменить словом «Ценного»;

36) в приложении 9:

строку

«

https://zs.yanao.ru/ *	Предоставление сведений неограниченному кругу лиц
---	---

»

признать утратившей силу;

слова «Общественно-политическая газета "Красный Север"» заменить словами «Аккаунты Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа и депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа в социальных сетях и мессенджерах».

Председатель Законодательного Собрания
Ямало-Ненецкого автономного округа



С.М. Ямкин